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Protokół nr IV/2019 
z sesji Rady Miejskiej w Prószkowie 

odbytej w dniu 25 stycznia 2019 r. o godz. 9.00 w 
w sali konferencyjnej Nadleśnictwa Prószków 

w Prószkowie przyl. Opolskiej 11 
 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia sesji dokonał radny Lucjan Dzumla – Przewodniczący Rady Miejskiej w Prószkowie. Sesja 
była prawomocna. Zwołana została zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem gminy i 
w chwili stwierdzenia prawomocności uczestniczyło w niej 14 radnych. Lista obecności radnych 
dołączona jest do protokołu. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad sesji o następującej treści: 

3. Przyjęcie uchwał w sprawach: 
1) zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Prószkowie na rok 2019 (druk nr 36), 
2) ustalenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego przez 

gminę oraz zasad jego ustalania (druk nr 37), 
3) zasad udzielania bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów 

stanowiących własność Gminy Prószków zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów (druk nr 38),  

4) zmiany budżetu gminy Prószków na rok kalendarzowy 2019 (druk nr 39), 
5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (druk nr 40).   
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza. 
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych  

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego za rok 2018. 

6. Dyskusja i wolne wnioski. 
7. Zakończenie obrad.   

 

Przewodniczący Rady poddał przedstawiony porządek obrad sesji pod głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Prószkowie jednogłośnie 14 głosów „za” przyjęła 
porządek obrad sesji.    
 
3. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

1) zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Prószkowie na rok 2019, 

Projekt uchwały został przedłożony Radzie Miejskiej w Prószkowie przez Burmistrza Prószkowa na 
druku nr 36.  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonali: 
- radny Andrzej Czerwiński - przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 
Bezpieczeństwa Publicznego, 
- radny Paweł Piechaczek – przewodniczący Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej, Ochrony 
Środowiska, Rzemiosła i Handlu, 



- radny Marek Zgoda – przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych i 
Obywatelskich, 
- radny Zygmunt Hergesell – przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Prószkowie, 
- radny Winicjusz Badura – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  
 
Wyniki imienne jawnego głosowania: 
 
ZA(14):  
Zygmunt Hergesell, Alfred Kiełbasa, Paweł Piechaczek, Dawid Kochanek, Arnold Kuc, 
LidiaPiechaczek, Piotr Pach, Lucjan Dzumla, Marek Zgoda, Andrzej Czerwiński, Winicjusz 
Badura, Teodor Klosa, Stanisław Lachnik, Bernard Mross 
PRZECIW(O): 
WSTRZYMUJĘ SIĘ(O): 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska w Prószkowie przyjęła: 
 

Uchwałę nr IV/35/2018 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Prószkowie na rok 2019. 
 
Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
2) ustalenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego 

przez gminę oraz zasad jego ustalania, 
 

Projekt uchwały został przedłożony Radzie Miejskiej w Prószkowie przez Burmistrza Prószkowa na 
druku nr 37.  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Małgorzata Chrynus – Kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Prószkowie.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  
 
Wyniki imienne jawnego głosowania: 
 
ZA(14):  
Zygmunt Hergesell, Alfred Kiełbasa, Paweł Piechaczek, Dawid Kochanek, Arnold Kuc, 
LidiaPiechaczek, Piotr Pach, Lucjan Dzumla, Marek Zgoda, Andrzej Czerwiński, Winicjusz 
Badura, Teodor Klosa, Stanisław Lachnik, Bernard Mross 
 PRZECIW(O): 
 WSTRZYMUJĘ SIĘ(O): 
 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska w Prószkowie przyjęła: 
 

 
 



Uchwałę nr IV/36/2019 
w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna 

zatrudnianego przez gminę oraz zasad jego ustalania. 
 
Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
3) zasad udzielania bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 

gruntów stanowiących własność Gminy Prószków zabudowanych na cele mieszkaniowe w 
prawo własności tych gruntów, 

 
Projekt uchwały został przedłożony Radzie Miejskiej w Prószkowie przez Burmistrza Prószkowa na 
druku nr 38.  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Katarzyna Szylar – Kierownik Referatu Gospodarki 
Urzędu Miejskiego w Prószkowie.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  
 
Wyniki imienne jawnego głosowania: 
 
ZA(14):  
Zygmunt Hergesell, Alfred Kiełbasa, Paweł Piechaczek, Dawid Kochanek, Arnold Kuc, Lidia 
Piechaczek, Piotr Pach, Lucjan Dzumla, Marek Zgoda, Andrzej Czerwiński, Winicjusz 
Badura, Teodor Klosa, Stanisław Lachnik, Bernard Mross 
 PRZECIW(O): 
 WSTRZYMUJĘ SIĘ(O): 
 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska w Prószkowie przyjęła: 
 

Uchwałę nr IV/37/2019 
w sprawie zasad udzielania bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Prószków zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 
 
Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
4) zmiany budżetu gminy Prószków na rok kalendarzowy 2019, 
 
Projekt uchwały został przedłożony Radzie Miejskiej w Prószkowie przez Burmistrza Prószkowa na 
druku nr 39.  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Dorota Staniów – Skarbnik Gminy Prószków.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  
Wyniki imienne jawnego głosowania: 
 
 
 



ZA(14):  
Zygmunt Hergesell, Alfred Kiełbasa, Paweł Piechaczek, Dawid Kochanek, Arnold Kuc, Lidia 
Piechaczek, Piotr Pach, Lucjan Dzumla, Marek Zgoda, Andrzej Czerwiński, Winicjusz Badura, 
Teodor Klosa, Stanisław Lachnik, Bernard Mross 
PRZECIW(O): 
WSTRZYMUJĘ SIĘ(O): 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska w Prószkowie przyjęła: 
 

Uchwałę nr IV/38/2019 
w sprawie zmiany budżetu gminy Prószków na rok kalendarzowy 2019 

 
Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
 
Projekt uchwały został przedłożony Radzie Miejskiej w Prószkowie przez Burmistrza Prószkowa na 
druku nr 40.  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Dorota Staniów – Skarbnik Gminy Prószków.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  
 
Wyniki imienne jawnego głosowania: 
 
ZA(14):  
Zygmunt Hergesell, Alfred Kiełbasa, Paweł Piechaczek, Dawid Kochanek, Arnold Kuc, Lidia 
Piechaczek, Piotr Pach, Lucjan Dzumla, Marek Zgoda, Andrzej Czerwiński, Winicjusz Badura, 
Teodor Klosa, Stanisław Lachnik, Bernard Mross 
PRZECIW(O): 
WSTRZYMUJĘ SIĘ(O): 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska w Prószkowie przyjęła: 
 

Uchwałę nr IV/39/2019 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

 
Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza. 
 
Wprowadzenia do sprawozdania dokonała Barbara Dziubałtowska – Dyrektor Biura Obsługi Oświaty 
Samorządowej w Prószkowie.  
Nie było pytań do Sprawozdania.  
 
5.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu  terytorialnego za 
rok 2018. 



    
Nie było pytań do sprawozdania. 
 
6. Dyskusja i wolne wnioski. 
 
Głos w punkcie zabrali: 
- radny Andrzej Czerwiński, 
- burmistrz Krzysztof Cebula, 
- radny Teodor Klosa, 
- radny Stanisław Lachnik, 
- sołtys Górek Justyna Szmechta, 
- sołtys Zimnic Wielkich Henryk Gurbierz, 
- sołtys Przysieczy Krzysztof Lellek, 
- radny Winicjusz Badura.  
 
Zgłoszone wnioski: 
1. Radny Andrzej Czerwiński zgłosił wniosek w sprawie umieszczenia w Kronikarzu Gminnym 

informacji o obowiązkach właścicieli psów.  

2. Radny Andrzej Czerwiński zgłosił wniosek w sprawie usunięcia spróchniałych drzew na ul. 
Wiejskiej w Zimnicach Małych przy przepuście na Boguszance.  

3. Radny Teodor Klosa zgłosił wnioski w sprawach:  

- remontu niezabezpieczonej studzienki na ul. Leśnej w Ligocie Prószkowskiej,  

- doświetlenia ulic Leśnej i Szkolnej w Ligocie Prószkowskiej, 

- wystawienia dodatkowego słupa oświetleniowego na ul. Wiśniowej w Ligocie Prószkowskiej, 

- zgłoszenia sprawy częstych awarii sieci energetycznej na posesji nr 55 na ul. Szkolnej. 

4.     Radny Stanisław Lachnik zgłosił wniosek w sprawie wyłączenia odcinka ul. Stawowej z ruchu  

        ciężkich pojazdów, dojeżdżających do budowy nowego osiedla w Górkach i przekierowania tego     

         ruchu na drogę idącą w kierunku Chrząszczyc.    

4.   Sołtys Górek Justyna Szmechta zgłosiła fakt odwrotnego ustawienia znaków drogowych 
informujących o strefie ruchu na ul. Kwiatowej w Górkach. 

 
7. Zakończenie obrad.   
 

     Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji o godz. 10.00 słowami: „zamykam obrady sesji Rady  

    Miejskiej w Prószkowie”. 

 Na tym protokół zakończono.  

 

   Protokołował:                               Przewodniczący Rady 
                                                                              Miejskiej w Prószkowie 

   Adam Wrześniewski                         Lucjan Dzumla 


